
صدای پای 8K به گوش میرسد

ویندوز 10 به فراتر از 4K میاندیشد

مایکروسافت به دنبال پشتیبانی از تفکیکپذیریهایی فراتر از استاندارد 4K در ویندوز 10 است. بر
همین اساس، پشتیبانی از 8K را در سیستمعامل جدید خود قرار داده است. اگر چه هنوز تلویزیونها،

صفحهنمایشها و محتوایی که از این تفکیکپذیری پشتیبانی کنند، به طور گسترده عرضه نشدهاند، اما به
نظر نمی رسد که راهی خیلی طولانی هم در پیش باشد. اگر نمایشگاه IFA سال 2014 برلین را به خاطر

داشته باشید، در آن نمایشگاه الجی از یک تلویزیون 98 اینچی 8K با تفکیکپذیری 7680x4320 پیکسل
رونمایی کرد. مایکروسافت در اسلایدهای ویندوز 10 در رویداد WinHEC چین اعلام کرد، پشتیبانی از

8K برای صفحهنمایشهای بزرگتر از 27 اینچ در ویندوز 10 امکانپذیر خواهد بود.

اخبار ویندوز 10 تمامی ندارد. هر روز صبح که از خواب بیدار میشویم و سایتهای خبری را مطالعه
میکنیم، یک خبر جدید در مورد ویندوز 10 مشاهده میکنیم. از ماه ژانویه تا کنون اخبار بسیاری در
مورد ویژگیهای جدید ویندوز 10 در صدر اخبار رسانهها قرار گرفته است و هرچه به زمان عرضه رسمی

ویندوز 10 نزدیک میشویم، بر حجم این اخبار افزوده میشود. البته مایکروسافت شرکتی است که اخبار آن
همواره مورد توجه رسانهها است. ساخت مراکزداده، پشتیبانی ازاینترنت اشیا، منبعباز کردن پروژههای

بزرگ، عرضه نسل جدیدی از برنامههای ویندوز، سرویس پرسش و پاسخ آنلاین همچون Yahoo Answer، ورود
به دنیای آندروید، ورود به دنیای اپل، خریداری سایتهای خاص، صفحهکلید تاشو و.... اخباری هستند که

به صورت کوتاه یا مفصل مورد توجه قرار گرفتهاند.

 مایکروسافت امیدوار است بتواند همراه با دو شوالیه قدرتمند خود ( ویندوز 10 و آفیس) و به همراه
نیرویهای تازه نفسی که در جبهه منبعباز آنها را وارد کرده است، بار دیگر امپراطوری خود را احیا

8K کند. در خبری جدید اعلام شده است سیستمعامل جدید مایکروسافت (ویندوز 10) از تفکیکپذیری
پشتیبانی میکند. همانطور که مایکروسافت در اسلایدهای کنفرانس WinHEC شنزن چین نشان داد،

پشتیبانی از 8K روی صفحهنمایشهای بزرگتر از 27 اینچ در دسترس خواهد بود.
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در شرایطی که مصرفکنندگان منتظر هستند تا 8K به صورت عملی عمومیت پیدا کند، مایکروسافت ویندوز 10
را برای 4K آماده کرده است. این سیستمعامل از تفکیکپذیری 4K روی کامپیوترهای شخصی با صفحهنمایش 8
8K .اینچ یا بالاتر و برای تبلتها و گوشیهای هوشمند با صفحهنمایش 6 اینچ و بالاتر پشتیبانی میکند

تصاویر را در تفکیکپذیری 7680x4320 پیکسل نشان میدهد.

در نمایشگاه CES 2015 که در ژانویه سال جاری میلادی برگزار شد، تعدادی از تولیدکنندگان بزرگ،
تلویزیونهایی بر مبنای استاندارد 8K را به نمایش گذاشتند. اما برای آنکه 8K به صورت یک استاندارد

و یک جریان اصلی مورد استفاده قرار گیرد، به سالها زمان نیاز است. کاربران هنوز در حال مهاجرت از
HD های معمولی به استاندارد جدید 4K هستند و سالها زمان میبرد تا صفحهنمایش کامپیوترهای خانگی
شروع به پشتیبانی از 8K کنند. البته تولیدکنندگان بزرگ تلویزیونها نمونههایی بر مبنای 8K عرضه
کردهاند. در زمینه سازمان ملی رادیو تلویزیون ژاپن (NHK) سالها است که 8K را آزمایش میکند. این

سازمان قصد دارد، المپیک 2020 توکیو را با تفکیکپذیری 7680x4320 پیکسل پخش کند. با وجود این، به
احتمال زیاد صنعت بازی زودتر از دیگر جریانها از 8K پشتیبانی میکند. ویندوز همیشه یک

پلتفرم محبوب در زمینه چندرسانهای و بازیها به شمار میرود. زمانیکه 8K فراگیر شود، بازیکنندگان
Star برای سیستمعاملی که این تفکیکپذیری را پشتیبانی کند، صبر نخواهند کرد. سازندگان بازی ویدویی

Citizen، اعلام کردهاند این بازی به طور ذاتی از 8K پشتیبانی خواهد کرد. در دنیای سازندگان



کارتهای گرافیکی نیز Nvidia و AMD در حال کاری روی 8K هستند. انویدیا در کنفرانس توسعهدهندگان
خود که از دوم تا ششم مارس سال جاری میلادی برگزار شد، کنسول بازی آندرویدی شیلد ( Shield) را

رونمایی کرد. این اولین کنسول بازی دنیا است که مبتنی بر 4K است و به قیمت 199 دلار عرضه میشود.

در این میان، موضوع پهنای باند مورد نیاز برای انتقال نیز با این حال، مشکلی است که باید حل و فصل
شود. برای حل این مشکل، سازندگان تلویزیون پیشنهاد یک رابط SuperMHL برای ویدیوهای 8K را

دادهاند.

همچنین انجمن استانداردهای دستگاههای ویدیویی نیز استاندارد Embadded DisplayPort 1.4a را برای
پشتیبانی لپتاپها، دستگاههای همراه و گوشیهای هوشمند از 8K ارائه کرده است. اگرچه سالها طول
خواهد کشید که 8K به صورت عمومی فراگیر شود، اما کابردهای حرفهای زودتر از کاربران خانگی از

تفکیکپذیری بالا استفاده خواهند کرد.

هر چند سایتهای بزرگ به تازگی خبر پشتیبانی ویندوز 10 از 8K را اعلام کردهاند، اما اگر یک سال به
4K، 8K به نقل از یکی از کارمندان مایکروسافت نوشته بود، ویندوز 10 از myce عقب بازگردیم سایت

همراه با H.265 و mkv پشتیبانی خواهد کرد.
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